Bustanul Makmur yang kemudian menjadi cikal bakal nama Pondok

pesantren Bustanul Makmur. Semakin bertambahnya santri dan surau

yang sudah tidak memadai maka didirikanlah masjid dan pondok

sederhana sebagai sarana santri menuntut ilmu. Tepat pada tanggal 1

September 1947 M/ 16 Syawal 1366 H dijadikan tanggal berdirinya

Pondok Pesantren Bustanul Makmur.

Selepas meninggalnya KH. Djunaidi Asymuni kepemimpinan

pondok pesantren dilanjutkan oleh putra beliau KH. Imam Zarkasyi. Pada

masa kepengasuhannya, santri semakin bertambah sehingga beliau mulai

meningkatkan sarana seperti wartel dan laboratorium bahasa serta

mendirikan beberapa pendidikan formal yaitu TK Khodijah 36, MI An-

48

Nidhom dan SDI Kebunrejo, MTs Kebunrejo dan SMP Ma‟arif khusu

putri, MA Kebunrejo, dan Perguruan Tinggi Ibrahimy (sekarang IAI

Ibrahimy). Tepat pada tanggal 16 Ramadhan 1422 H/ 02 Desember 2001

beliau wafat dan perjuangan pengembangan pesantren dilanjutkan oleh

dewan pengasuh yaitu KH. Muwafiq Amir, KH. Syaifuddin Zuhri, dan

KH. Luqman Hakim.

Sebagai upaya pengembangan pesantren dan pendidikan, didirikan

cabang pondok pesantren Bustanul Makmur yaitu:

a.